2-5.

¹¹ Por. Maria Janion: *Gorączka romantyczna*. Warszawa 1975, s. 30 nn.; Maria Janion / Maria Żmigrodzka: *Romantyzm i historia*. Warszawa 1978, s. 140 nn.

¹² Cytat z komentarza do lektury *Zbójców* Friedricha Schillera zamieszczonego w liście do Józefa Jeżowskiego z 11/23 czerwca 1820 roku przez Mickiewicza. Adam Mickiewicz: *Dzieła*, t. XIV, s. 110. Tu cyt. za Stefania Skwarczyńska: *Mickiewiczowskie „powinowactwa z wyboru”*. Warszawa 1957, s. 266 przypis 2. Por. także s. 247 nn. oraz s. 266 nn. (wraz z przypisami).

¹³ Por.